PODER LEGISLATIVO a 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° £9 - 2022
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer envio de correspondência a 81

Superintendência do DAER de Bagé, para
solicitar o patrolamento e encascalhamento
na RS 625 que dá acesso a localidade das
Minas do Camaquã."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda
Casa das Leis após tramitação regimental,.em conformidade com o que
determina o Regimento interno, vem requérer ao Senhor Nelson César
Carvalho Martins, Superintendente Regional do DAER Bagé, o
patrolamento e encascalhamento  na RS 625 que dá acesso a localidade
das Minas do Camaquã, neste município.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria em razão das
condições precárias em que se encontra esta RS 625, tornando quase que
intransitável o seu trajeto, desta forma solicitamos uma atenção especial
com este pleito.

Certos do atendimento do referido pleito, agradecemos a
atenção dispensada.

A apreciação dos Nobres Pares

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
25 de março de 2022.

Câmara ¶.jp
erØdores

ASSESSOR,A DE PLENÁRIO

) 	DA
POTocoio 	Ver.  anoTeieira

Hor2r ' 2 ' 	Bancada Progressista

cerreio

Entrega: pç- ; mãos
Bancada

min

-

-

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - caçapava do Sul . RS
Site: cacapavadosul.rs.legbr/ Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044